
  

  

 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO  

 

CHAMAMENTO PÚBLICO 006/2024 

 

 

O Prefeito Municipal de Santa Maria de Jetibá-ES, HOMOLOGA o resultado do Chamamento 

Público nº 006/2024, conforme Propostas apresentadas por meio do Processo nº 5589/2024. 

Objeto: Seleção de entidades associativas da sociedade civil (associações e cooperativas) para 

celebração de parceria com o Município de Santa Maria de Jetibá, em regime de mútua cooperação 

para a consecução de finalidades de interesse público e recíproco, mediante a execução de ações 

de concessão de uso de equipamentos, em apoio à associações ou cooperativas que atuam no 

setor agropecuário do Município de Santa Maria de Jetibá, estabelecidos em projeto técnico/Plano 

de Trabalho. Organização da Sociedade Civil vencedora:  

 

Lote Único 

01 Empilhadeira, modelo Redlift CPQD30, equipamento novo, sobre rodas e com pneus 

pneumaticos novos: tipo de operação: operador sentado; motor a combustão de gasliquefeito de 

petróleo - GLP, com “botija” para abastecimento do GLP; capacidade  de elevação de carga de 

3.000 kg; elevação dos garfos 450 cm; com sistema para inclinação da torre no sentido anterior e 

posterior, em ângulos compatíveis com a capacidade de carga exigida e segurança na 

carga/descarga quanto ao tombamento; comprimento dos garfos de 1,22 mt; garfos compatíveis 

com a capacidade de carga exigida; garfos com protetor de carga, transmissão automática; direção 

hidráulica/hidrostática com retrovisor, cinto de segurança, faróis dianteiros e traseiros e alarme de ré 

sonoro; deslocamento lateral; Patrimônio nº 0022443, nota fiscal nº 1763, aquisição em 28/02/2024. 

- Cooperativa Agroindustrial de Garrafão - COOPERFRUIT - CNPJ: 13.597.960/0001-22. 

 
 

Santa Maria de Jetibá, 24 de junho de 2024. 

 

 

 

 

HILÁRIO ROEPKE 

Prefeito de Santa Maria de Jetibá 

 

 

 

 

 

RAFAELA TESCH 

Secretária de Agropecuária 

 


